
 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                  Data (vedi segnatura) 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza.  
 

CUP B14D22003730006 - Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18311 

“All’Einaudi mai più dispersi” 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PROT. N 4976 del 

06/11/2023 -   

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
52

 -
 3

1/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

 

VISTO VISTO il DM 170 del 24/06/2022; 
 

VISTO l’Allegato 2 al DM 170 del 24/06/2022 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato 
dall'Unione Europea - NextGeneration EU; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 42, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 8/1/2024, 

per il reclutamento di n.24 docenti esperti prioritariamente interni alla nostra scuola e 

successivamente di docenti esterni al nostro istituto e/o esperti esterni, per l’organizzazione e 

l'erogazione di percorsi in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline 

di studio, individuati dai Consigli di classe, attraverso l’organizzazione di corsi di potenziamento 

delle competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento ad una 

maggiore capacità di attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi di 5/7 destinatari, di 30 ore 

cadauno;   

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

12:00 del 23/1/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 23/1/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 13 candidature da parte del personale 

interno all’Istituzione;   

CONSIDERATO che alla data del 23/1/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, non è pervenuta alcuna candidatura da personale dipendente 

di altra Istituzione Scolastica o esterno;  

VISTO l’atto di nomina della commissione giudicatrice prot. n. 336 del 25/1/2024; 

 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla 
commissione giudicatrice inserite nel verbale prot. n. 348  del 25/1/2024; 

 

TENUTO CONTO del voto di laurea in caso di parità come dichiarato nell’avviso; 

 

DISPONE 

 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
52

 -
 3

1/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il reclutamento di n.24 docenti 

esperti prioritariamente interni alla nostra scuola e successivamente di docenti esterni al nostro 

istituto e/o esperti esterni, per l’organizzazione e l'erogazione di percorsi in favore degli studenti 

che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, individuati dai Consigli di classe, 

attraverso l’organizzazione di corsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione 

e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno, 

erogati a piccoli gruppi di 5/7 destinatari, di 30 ore cadauno;   

Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18311 - “All’Einaudi mai più dispersi” - CUP 
B14D22003730006 

 

DISCILINA n. di 
corsi 

attivabili 

Domande presentate Punteggio totale 

DIRITTO ED ECONOMIA 
(BIENNIO) 

1 BURGIO  
OROPALLO 

BERTOLOTTI 
SORESI BORDINI 

 

34 
28 

26 
21 

DIRITTO E TECNICHE 
AMMINISTRATIVE 

(TRIENNIO ENO) 

1 PENNISI  18 

DIRITTO ED ECONOMIA 

(TRIENNIO SERVIZI 

COMM.) 

1 OROPALLO  28 

DIRITTO, ECONOMIA E 

TECNICA AMMINISTRATIVA 

DEL SETTORE SOCIO-
SANITARIO 

1 OROPALLO  

BERTOLOTTI 

SORESI BORDINI  
 

28 

26 

21 

SECONDA LINGUA 
STRANIERA: FRANCESE 

2 FONTANA (assegnata 1 di 
2 edizioni) 

 

19 

IGIENE E CULTURA 
MEDICO-SANITARIA 

1 BAGLIVO  15 

LINGUA INGLESE 2 ///// NESSUN CANDIDATO 

LINGUA E LETTERATURA 

ITALIANA 

2 GROSSI 

CREMASCOLI  

FUSAR BASSINI  
NAPOLEONE  

PAULLI  

 

29 

21 

21 
14 

13 

 

MATEMATICA 3 MANGIULLI ((assegnata 2 

di 3 edizioni) 
 

BELLOMO (assegnata 1 di 

3 edizioni) 
 

 

27 

 
 

12 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
52

 -
 3

1/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

PSICOLOGIA (TRIENNIO) 1 ///// NESSUN CANDIDATO 

SCIENZE UMANE E SOCIALI 

(BIENNIO) 

1 ///// NESSUN CANDIDATO 

SCIENZE ALIMENTI 1 ///// NESSUN CANDIDATO 

SCIENZE INTEGRATE 1 MANISCALCO  

 

36 

SECONDA LINGUA 

STRANIERA: SPAGNOLO 

2 /////// NESSUN CANDIDATO 

STORIA/GEOGRAFIA 1 TORRESANI  18 

TECNICHE PROFESSIONALI 

SERVIZI COMMERCIALI 

2 PENNISI (assegnata 1 di 2 

edizioni) 
 

18 

TIC 1 MENICONI  18 

(GLI ASSEGNATARI DELL’INCARICO SONO EVIDENZIATI IN GIALLO) 

 

 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, 

amministrazione trasparente e nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 

 
 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Laura Majocchi 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
52

 -
 3

1/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it

	DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PROT. N 4976 del 06/11/2023 -
	DISPONE

		2024-01-31T18:50:51+0100
	LAURA MAJOCCHI




